
Arcibiskup Dominik Duka v Rozdělově - 6. 11. 2011

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 07 Listopad 2011 00:00 - Aktualizováno Úterý, 08 Listopad 2011 06:04

U příležitosti 20. výročí úmrtí pomocného biskupa Jana Lebedy, který působil v letech 1958 –
1968 v rozdělovské farnosti, přijel v neděli 6. 11. slavit liturgii do kostela sv. Václava pražský
arcibiskup Msgre. Dominik Duka O.P. Po přivítání rozdělovským farářem - P. Jaroslavem
Kučerou - a úvodním pozdravu připomněl pražský arcibiskup význam sv. Václava pro nás v této
době; a to i s ohledem na současné evropské problémy. Nato vzpomněl biskupa Jana Lebedu,
kterého poznal ještě jako bohoslovec při jedné návštěvě ve Staré Boleslavi. Tehdy na něho
silně zapůsobilo, když Jan Lebeda zpaměti recitoval část Oratoria sv. Ludmila od Antonína
Dvořáka … on měl výjimečný vztah k českým patronům. V homilii se věnoval zejména druhému
biblickému čtení (1 Sol 4,13-18), kdy připomněl význam antické filosofie a literatury. Jaký je ale
rozdíl mezi osudy hrdinů antických tragedií a zmrtvýchvstalým Kristem, jehož život již není
determinován osudem. U novozákonního čtení (Mt 25, 1-13) povzbudil přítomné, aby se chovali
jako moudré panny a v životě prosazovali mravní spravedlnost. Po mši proběhla beseda; z
pléna přišla řada otázek – účastníci se ptali na význam nové evangelizace, na řadu přišla
biblická témata a jedna z otázek byla věnována tragedii Lidic. Poté následovalo přátelské
setkání v klubovně farnosti, kterého se zúčastnil i primátor města ing. Dan Jiránek. 
Foto
Jiří Horský

  

  

 1 / 2

http://farnostrozdelov.rajce.idnes.cz/185._Arcibiskup_prazsky_v_Rozdelove_6.11.11/


Arcibiskup Dominik Duka v Rozdělově - 6. 11. 2011

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 07 Listopad 2011 00:00 - Aktualizováno Úterý, 08 Listopad 2011 06:04

  

  

 2 / 2


